
 Produzido pela Superintendência de Comunicação

Ano XV - Edição 1113 27  de Dezembro de 2019          Distribuição Eletrônica

quadro de detalhamento de despesas
2020



2 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019

PARTE I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
PUBLICAÇÃO OFICIAL

APROVA OS QUADROS DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS PARA O 
EXERCÍCIO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 D  E  C  R  E  T  O   Nº   11.524 ,    DE   26   DE DEZEMBRO  DE  2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, e de acordo com o disposto no art. 15 da Lei Municipal nº 3.917, 
de 20 de dezembro de 2019,

D E C R E T A:

Prefeito

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 26 DE DEZEMBRO DE 2019.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de 1º de 
janeiro de 2020.

Art. 1º Ficam aprovados os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias (Q.D.D.), 
decorrentes do Orçamento Consolidado do Município de Angra dos Reis – RJ, para o exercício de 2020, 
na forma do Anexo integrante deste Decreto.

MARCUS VENÍSSIUS DA SILVA BARBOSA
Secretário de Governo e Relações Institucionais

Art. 2º Aplicam-se aos órgãos do Poder Executivo, Administração Direta, Fundações, Autarquias e Fundos 
instituídos ou mantidos pelo Poder Público, cujos Quadros de Detalhamento das Despesas são objeto do 
artigo anterior, as normas para a execução orçamentária a serem estabelecidas pela Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais, relativos ao exercício de 2020.

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

www.angra.rj.gov.br

ENDEREÇO: PALÁCIO RAUL POMPÉIA
PRAÇA NILO PEÇANHA, 186 – CENTRO

CEP.: 23.900-000 -  ANGRA DOS REIS - RJ

MANOEL CRUZ PARENTE
Vice-Prefeito 

MARCUS VENISSIUS DA SILVA BARBOSA
Secretário de Governo e Relações Institucionais

CARLOS MACEDO COSTA
Secretário de Administração

JOSÉ CARLOS DE ABREU
Secretário de Finanças

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA
Controlador do Município

STELLA MAGALY SALOMÃO CORREA
Secretária de Educação

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO
Secretário de Desenvolvimento 

Urbano e Sustentabilidade

CÉLIA CRISTINA AMORIM SILVA JORDÃO
Secretária de Desenvolvimento 

Social e Promoção da Cidadania

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Desenvolvimento Econômico

LUCIANE PEREIRA RABHA
Diretora-Presidente do Angraprev

Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis

PAULO CEZAR DE SOUZA

Serviço Autônomo de Captação 

de Água e Tratamento de Esgoto

SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA
Secretário Hospitalar

Hospital Municipal da Japuíba

Fundação Hospitalar Jorge Elias Miguel

MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA
Procuradora do Município

Diretor-Presidente da Turisangra

Fundação de Turismo de Angra dos Reis

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

Secretário de Saúde

RODRIGO DE ARAÚJO MUCHELI 

Prefeito Municipal

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

MÁRIO SÉRGIO DA GLÓRIA REIS
Diretor-Presidente do Instituto Municipal 

do Ambiente de Angra dos Reis (Imaar)

CADERNO V



3
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



4 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



5
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



6 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



7
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



8 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



9
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



10 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



11
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



12 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



13
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



14 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



15
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



16 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



17
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



18 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



19
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



20 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



21
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



22 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



23
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



24 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



25
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



26 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



27
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



28 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



29
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



30 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



31
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



32 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



33
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



34 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



35
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



36 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



37
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



38 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



39
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



40 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



41
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



42 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



43
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019 43
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



44 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



45
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



46 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



47
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



48 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



49
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



50 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



51
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



52 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



53
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



54 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



55
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



56 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



57
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



58 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



59
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



60 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



61
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



62 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



63
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



64 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



65
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



66 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



67
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



68 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



69
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



70 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



71
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



72 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



73
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



74 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



75
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



76 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



77
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



78 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



79
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



80 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



81
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019



82 Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1113 - 27 de Dezembro de 2019


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82

